
108243-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 108243-2025 - Resultados

España – Equipo y material informático – SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA AULAS 
DIGITALES EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, 
FINANCIADO CON CARGO A FONDOS NEXT GENERATION DE LA UNIÓN EUROPEA (25/ISE/2024
/SC)
OJ S 34/2025 18/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Agencia Pública Andaluza de Educación
Correo electrónico: proveedores.agenciaedu@juntadeandalucia.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA AULAS DIGITALES EN EL MARCO DEL 
PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, FINANCIADO CON 
CARGO A FONDOS NEXT GENERATION DE LA UNIÓN EUROPEA (25/ISE/2024/SC)
Descripción: SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA AULAS DIGITALES EN EL MARCO 
DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, FINANCIADO CON 
CARGO A FONDOS NEXT GENERATION DE LA UNIÓN EUROPEA (25/ISE/2024/SC)
Identificador del procedimiento: 73909138-058a-440a-94d7-45f79945842a
Anuncio anterior: 265606-2024
Identificador interno: CONTR 2024 0000155489
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 30200000 Equipo y material informático

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Jaén (ES616)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 143 918 417,64 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0007
Título: CRM L6

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/108243-2025
mailto:proveedores.agenciaedu@juntadeandalucia.es


108243-2025 Page 2/4

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descripción: Complementos taller radio
Identificador interno: LOTE 6

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 30200000 Equipo y material informático

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Jaén (ES616)
País: España
Información complementaria: Andalucía

Duración estimada
Duración: 12 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 416 463,64 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Proposición económica
Ponderación (puntos, exacto): 50

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Plazos de entrega, garantía, eficiencia
Ponderación (puntos, exacto): 50

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
TED eSender: UNIVERTIA, S.L., Publications Office of the European Union

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 749 779,03 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0007
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.



108243-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2. Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: UNIVERTIA, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: UNIVERTIA, S.L.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0007
Valor de la licitación: 749 779,03 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: UNIVERTIA L6
Título: SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA AULAS DIGITALES EN EL MARCO DEL 
PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, FINANCIADO CON 
CARGO A FONDOS NEXT GENERATION DE LA UNIÓN EUROPEA
Fecha de elección del ganador: 29/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 13/02/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Agencia Pública Andaluza de Educación
Número de registro: Q4100702B
Dirección postal: CALLE JUDERÍA, Nº 1 EDIFICIO VEGA DEL REY  
Localidad: CAMAS
Código postal: 41900
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: proveedores.agenciaedu@juntadeandalucia.es
Teléfono: 955625600
Dirección de internet: https://www.agenciaandaluzaeducacion.es/
Perfil de comprador: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones
/perfiles-contratante/detalle/COED02.html
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0002
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES 
DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Número de registro: TARCJA001
Localidad: SEVILLA
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)

mailto:proveedores.agenciaedu@juntadeandalucia.es
https://www.agenciaandaluzaeducacion.es
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/COED02.html
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/COED02.html


108243-2025 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

País: España
Correo electrónico: comunicaciones.tarcja@juntadeandalucia.es
Teléfono: 671 53 08 56
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: UNIVERTIA, S.L.
Número de registro: B23639248
Localidad: JAEN
Código postal: 23009
Subdivisión del país (NUTS): Jaén (ES616)
País: España
Correo electrónico: cristobal.medel@univertia.es
Teléfono: 953280369
Funciones de esta organización: 
TED eSender
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0007

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: fe98c769-9408-4cdc-a1db-68c5f12e5afa  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 17/02/2025 13:13:08 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 108243-2025
Número de la edición del DO S: 34/2025
Fecha de publicación: 18/02/2025

mailto:comunicaciones.tarcja@juntadeandalucia.es
mailto:cristobal.medel@univertia.es
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-02-17T23:02:24+0000




